Муниципальный Совет Великосельского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

Об утверждении  перечня  видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Великосельского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление на территории Великосельского сельского поселения
Принято Муниципальным Советом

Великосельского сельского поселения

   18.06. 2018  г. №  17
     В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ “О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля”, решением Муниципального  Совета Великосельского сельского   поселения от 18.06.2018 № 16 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Великосельского сельского поселения» Муниципальный Совет Великосельского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Великосельского сельского поселения  (Приложение № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в районной массовой  газете  «Гаврилов - Ямский Вестник».

Глава Великосельского сельского поселения                                  Г.Г. Шемет

Председатель Муниципального

Совета Великосельского сельского поселения                           Б.Е. Мошкин

        Приложение № 1
                                                                                            К Решению Муниципального Совета

                                                                                          Великосельского сельского поселения

                                                                                          От 18.06.2018 г.    № 17
ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

НА ТЕРРИТОРИИ   ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа (специалиста), уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, которым предусмотрено осуществление муниципального контроля, с указанием статьи, пункта, абзаца
	Наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта, которым утвержден порядок осуществления муниципального контроля и (или) административный регламент осуществления муниципального контроля

	1.
	Муниципальный жилищный контроль
	 Организационный отдел Администрации поселения
	Жилищный кодекс Российской Федерации (пп.9, п.1 ст.14, ст. 20)

	- Постановление администрации Великосельского сельского поселения от 30.09.2014 № 205 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Муниципальный жилищный контроль на территории Великосельского сельского поселения»

	2.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения

	Организационный отдел Администрации поселения
	Федеральный закон от 08 ноября 2007 г. N 257-ФЗ “Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации” (пп. 1) п.1.ст.13, п.2 ст. 13.1)
	- Постановление администрации Великосельского сельского поселения от 27.05.2014 № 120 «Об утверждении Административного регламента администрации Великосельского сельского поселения по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог  местного значения в границах населенных пунктов Великосельского  сельского поселения»

	3.
	Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения

	Организационный отдел Администрации поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

“Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”
	- Решение Муниципального Совета Великосельского сельского поселения от 27.02.2012г. № 6 «Об утверждении Положения «О порядке отнесения земель Великосельского сельского поселения к землям особо охраняемых территорий местного значения, их использования и охраны»

	4.
	Муниципальный контроль  за соблюдением  правил благоустройства Великосельского сельского поселения

	Организационный отдел Администрации поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

“Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации” (пп.19 ч.1 ст.14, ст.17.1)
	- Постановление администрации Великосельского сельского поселения от 30.10.2017г.  № 144 «Об утверждении Административного  регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению контроля за соблюдением Правил благоустройства Великосельского сельского поселения»

	5.
	Муниципальный финансовый контроль
	Отдел учета и финансов Администрации поселения
	Бюджетный кодекс РФ (ст.ст. 265, 266.1, 269.2)
	– Постановление Администрации Великосельского  сельского  поселения от 04.10.2017  № 120/1  «Об утверждении Положения о внутреннем финансовом контроле Администрации Великосельского сельского поселения»

	6.

	Ведомственный муниципальный контроль
за соблюдением трудового законодательства
	Организационный отдел Администрации поселения
	Федеральный  закон  от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный  закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	- Постановление администрации Великосельского сельского поселения от 25.05.2016 №176 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по проведению ведомственного муниципального контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях администрации Великосельского сельского поселения»